
9/05

57456 .r
N . tr

A
IMPRESSA Z5 

Lietošanas instrukcija



2

     – Ievērot                – Svarīgi                  – Ieteikums JURA Elektroapparate AG, CH-4626 Niederbuchsiten,
Internet http://www.jura.com



3

Attēls 13:
Pareiza Cappuccino uzgaļa uzstādīšana
Pārliecinieties, lai starp Cappuccino uzgaļa aizmuguri un savienojuma daļu 
vienmēr veidotos neliela atstarpe. Tas nodrošinās Cappuccino uzgaļa nevain-
ojamu darbību.



4



5

1. Notekpaplāte
2. a) Notekrežģis
b) Krūzes novietne
3. Kafijas atkritumu paplāte un tvertne
4. a) One Touch Cappuccino uzgalis* ar garu padeves krānu
b) One Touch Cappuccino uzgalis* ar īsu padeves krānu
5. Ūdens tvertne ar rokturi un līmeņrādi
6. Ūdens tvertnes vāks
7. Kafijas pupiņu tvertnes vāks un maltās kafijas tvertnes vāks
8. Aromāta aizsargvāks
9. Maltās kafijas padeves piltuve
10. Vadības panelis
11. Kafijas padeves krāns ar regulējamu augstumu
12. Karstā ūdens padeves krāns ar regulējamu augstumu
13. Krūzes apgaismojums
14. Daudzfunkcionālais slēdzis maluma pakāpes regulēšanai
15. Strāvas padeves slēdzis
16. a) Vakuuma piena tvertne
      b) Vakuuma piena tvertne no nerūsējošā tērauda
* turpmāk tekstā – cappuccino uzgalis 

A - Ieslēgšanas/ izslēgšanas taustiņš
B - Daudzfunkcionālais slēdzis
C - Apkopes taustiņš
D - Piena padeves taustiņš
E - Cappuccino pagatavošanas taustiņš
F - Īpašās kafijas pagatavošanas taustiņš
G - Karstā ūdens taustiņš
H - Teksta ekrāns
I - Grafiskais ekrāns
J - ESPRESSO taustiņš
K - 2 ESPRESSO taustiņš
L - 1 KAFIJAS taustiņš
M - 2 KAFIJU taustiņš

Automāta apraksts



6

1. Drošības noteikumi.....................................................................7.lpp.
    1.1. Uzmanību!.................................................................... .7.lpp.
    1.2. Lietošanas noteikumi......................................................7.lpp.
2. IMPRESSA Z5 sagatavošana darbam..........................................7.lpp.
    2.1. Sprieguma pārbaudīšana.................................................7.lpp.
    2.2. Drošinātāja pārbaudīšana...............................................8.lpp.
    2.3. Ūdens tvertnes piepildīšana.............................................8.lpp.
    2.4. Kafijas pupiņu tvertnes piepildīšana.................................8.lpp.
    2.5. Dzirnaviņu uzstādīšana...................................................8.lpp.
    2.6. Vakuuma piena tvertne....................................................8.lpp.
    2.6.1. Vakuuma piena tvertne (16a)..........................................8.lpp.
    2.6.2. Vakuuma piena tvertne no nerūsējošā tērauda (16b)..........9.lpp.
    2.7. Strāvas padeves slēdzis..................................................9. lpp.
3. Pirmā lietošanas reize.................................................................9.lpp.
    3.1. Krūzes apgaismošana....................................................10.lpp.
4. Ūdens cietības pakāpes regulēšana............................................10.lpp.
5. CLARIS plus filtra lietošana.....................................................11.lpp.
    5.1. Filtra uzstādīšana........................................................11.lpp.
    5.2. Filtra nomaiņa.............................................................12.lpp.
6. Iekārtas skalošana...................................................................13.lpp.
7. Kafijas pagatavoš. (1 espresso, 2 espresso, 1 kafija, 2 kafijas)....13.lpp.
8. Īpašā kafijas veida pagatavošana..............................................13.lpp.
9. Cappuccino..............................................................................14.lpp.
    9.1. Cappuccino pagatavošana.............................................14.lpp.
    9.2. Skalošanas cikls...........................................................14.lpp.
    9.3. Tīrīšanas cikls..............................................................15.lpp.
    9.4. Cappuccino uzgaļa tīrīšana...........................................16.lpp.
10. Karsta piena pagatavošana.....................................................16.lpp.
11. Karsta ūdens pagatavošana....................................................16.lpp.
12. Kafijas pagatavošana no maltām kafijas pupiņām.....................17.lpp.
13. IMPRESSA izslēgšana............................................................17.lpp.
14. Uzstādījumi...........................................................................18.lpp.
    14.1. Ūdens daudzuma uzstādījumi kafijas, Espresso
 (1 vai 2 krūzēm)un īpašo kafijas veidu pagatavošanai.....18.lpp.
    14.2. Cappuccino pagatavošanas uzstādījumi.........................18.lpp.
    14.3. Piena padeves uzstādīšana............................................19.lpp.
    14.4. Karstā ūdens daudzuma uzstādīšana..............................19.lpp.

15. Uzstādījumu režīmi................................................................20.lpp.
      15.1. Filtra uzstādīšana........................................................20.lpp.
      15.2. Automāta uzstādīšana atbilstoši ūdens cietības pakāpei
                (tikai ar FILTER NO.)...................................................20.lpp.
      15.3. Apkope........................................................................20.lpp.
      15.4. Temperatūras uzstādījumi espresso, kafijas, cappuccino un
                 īpašo kafijas veidu pagatavošanai.................................20.lpp.
      15.5. Kafijas stipruma uzstādīšana........................................21.lpp.
      15.6. Cappuccino režīma uzstādīšana.....................................21.lpp.
      15.7. Piena padeves režīma uzstādīšana.................................22.lpp.
      15.8. Enerģijas taupīšanas režīms..........................................23.lpp.
      15.9. Laika uzstādīšana........................................................24.lpp.
      15.10. Automātiskā ieslēgšanās laika uzstādīšana....................25.lpp.
      15.11. Automātiskā izslēgšanās laika uzstādīšana....................25.lpp.
      15.12. Informācija.................................................................26.lpp.
      15.13. Nosaukumu maiņa........................................................27.lpp.
      15.14. Valodas uzstādīšana....................................................28.lpp.
      15.15. Displeja uzstādījumi.....................................................28.lpp.
16. Apkope..................................................................................29.lpp.
      16.1. Ūdens tvertnes piepildīšana............................................29.lpp.
      16.2. Kafijas atkritumu tvertnes iztukšošana..........................30.lpp.
      16.3. Notekpaplātes iztukšošana............................................30.lpp.
      16.4. Automāts neuzrāda notekpaplāti.................................. 30 lpp.
      16.5. Automāts neuzrāda kafijas pupiņu atkritumu tvertni...... 30 lpp.
      16.6. Kafijas pupiņu tvertnes piepildīšana...............................31.lpp. 
      16.7. Automāts neuzrāda aromāta aizsargvāku...................... 31 lpp.
      16.8. Iestrēgušo kafijas pupiņu izņemšana no dzirnaviņām......31.lpp.
      16.9. Filtra nomaiņa.............................................................31.lpp.
      16.10. Informācija par automāta tīrīšanu.................................31.lpp.
      16.11. Informācija par iekārtas atkaļķošanu............................32.lpp.
      16.12. Iekārtas iztukšošana....................................................32.lpp.
17. Tīrīšana.................................................................................32.lpp.
18. Katlakmens noņemšana..........................................................33.lpp.
19. Iekārtas likvidēšana...............................................................35.lpp.
20. Ieteikumi izcilas kafijas pagatavošanai....................................35.lpp.
21. Problēmas.............................................................................36.lpp.
22. Juridiskā informācija..............................................................37.lpp.
23. Tehniskie dati.........................................................................37.lpp.

Saturs



7

Ievads

Pateicamies, ka esat iegādājušies IMPRESSA Z5. Lai nodrošinātu Jūsu 
IMPRESSA kafijas automāta nevainojamu darbību, uzmanīgi izlasiet šo 
lietošanas instrukciju un noglabājiet to, lai nepieciešamības gadījumā gūtu 
informāciju arī turpmāk.
Ja iekārtas lietošana Jums rada problēmas, kuras šajā lietošanas instrukcijā 
nav izskaidrotas pietiekami detalizēti, un Jums ir nepieciešama papildus 
informācija ,lūdzu, sazinieties ar mūsu uzņēmumu vai mūsu izplatītāju 
Latvijā. 
Informāciju citās valodās Jūs varat izlasīt JURA mājas lapā: www.jura.
com 

 Derīgus padomus Jūsu IMPRESSA Z5 lietošanā un apkopē Jūs arī 
atradīsiet mūsu mājas lapā www.jura.com. 
Neaizmirstiet apskatīt arī mūsu animēto lietošanas pamācību – Knowledge 
Builder. Mūsu palīgs  LEO iepazīstinās Jūs ar visām iekārtas funkcijām.

 Jūsu iekārta būs aprīkota ar nerūsējošā tērauda vakuuma piena tvertni 
(Attēls 16b) un elegantu krūzes novietni (Attēls 2b), ja Jūs esiet izvēlējušies 
speciālo IMPRESSA Z5 hromēto versiju. Speciālajā hroma IMPRESSA Z5 
komplektācijā ir iekļauta mikrošķiedras lupatiņa, kas paredzēta augstās 
klases hroma priekšējā paneļa tīrīšanai.
Mēs iesakām mazgāt mikrošķiedras lupatiņu kopā ar līdzīgas krāsas audum-
iem.

1. Drošības informācija

1.1. Uzmanību!

Elektriskās ierīces bērni drīkst lietot tikai pieaugušo uzraudzībā, jo 
bērni neapzinās, ka nepareiza elektrisko ierīču izmantošana viņus var 
apdraudēt.
Kafijas automātu drīkst lietot tikai cilvēki, kuri ir iepazinušies ar tā 
lietošanas pamācību.

p

p

Bojātu ierīci vai ierīci ar bojātu elektrisko kabeli lietot aizliegts!
Nekad neievietojiet ierīci ūdenī!

1.2. Lietošanas noteikumi

Nekad nepakļaujiet iekārtu laika apstākļu ietekmei (lietum, sniegam, 
krusai), neaiztieciet automātu ar slapjām rokām.
Novietojiet IMPRESSA automātu uz cietas pamatvirsmas, lai 
pasargātu to no nejauši izlijuša ūdens ietekmes. Nekad nenovietojiet 
automātu uz karstām virsmām (plīts sildelementiem). Novietojiet 
iekārtu bērniem neaizsniedzamā vietā.
Dodoties projām uz ilgāku laiku, izslēdziet iekārtu un atvienojiet to no 
elektrības tīkla.
Pirms iekārtas tīrīšanas vienmēr atvienojiet to no elektrības tīkla. 
Nekad neraustiet iekārtu aiz elektrības kabeļa, kad atvienojiet to no 
elektrības tīkla, kā arī neraustiet pašu automātu aiz elektrības 
kabeļa.
Nekad neatveriet un nemēģiniet remontēt iekārtu pašrocīgi! Visa 
veida remonta darbus veiciet tikai autorizētajos servisos, izmantojot 
oriģinālās rezerves daļas un aksesuārus.
Kafijas automāts elektrisko strāvu saņem caur elektrības kabeli. 
Pārliecinieties, lai kabelis būtu novietots tā, ka neviens nevar aiz tā 
aizķerties un paklupt. Pārliecinieties, lai bērni un mājdzīvnieki 
nespētu aizsniegt iekārtu.
Nekad nemazgājiet iekārtu vai tā atsevišķas detaļas trauku mazgājamā 
mašīnā!
Lai nenotiktu iekārtas pārkaršana, uzstādiet to labi vēdināmā vietā.

2. IMPRESSA Z5 sagatavošana darbam

2.1. Sprieguma pārbaudīšana 

IMPRESSA Z5 ir fabrikā iepriekš iestatīts piemērots elektriskās strāvas 
spriegums. Pārbaudiet, vai jūsu valsts elektriskās strāvas spriegums atbilst 
informācijai, kas norādīta uz modeļa plāksnītes IMPRESSA aizmugurē.

p
p

p
p

p
p
p

p

p

p
p



8

2.2. Drošinātāja pārbaudīšana

IMPRESSA Z5 automāts ir paredzēts 10 ampēru elektriskajai strāvai. 
Pārbaudiet, vai elektrības drošinātājs atbilst norādītajai kapacitātei.

2.3. Ūdens tvertnes piepildīšana

 Vienmēr izmantojiet tikai svaigu, aukstu ūdeni. Nekad neizmantojiet 
pienu, minerālūdeni vai citus šķidrumus.

Izņemiet ūdens tvertni un kārtīgi izskalojiet to ar aukstu krāna ūdeni 
(attēls 1).
Piepildiet ūdens tvertni un ievietojiet to atpakaļ automātā. Lai ūdens 
tvertne tiktu ievietota pareizi, tai jāiekļaujas savā vietā ar nelielu 
skaņu.

2.4. Kafijas pupiņu tvertnes piepildīšana

 Lai nodrošinātu ilgstošu Jūsu iekārtas darbību un novērstu bojājumus, 
lūdzu, ievērojiet, ka Jūsu JURA kafijas automāta dzirnaviņas nav paredzētas 
kafijas pupiņām, kuras ir bagātinātas ar piedevām (piemēram, ar cukuru) 
grauzdēšanas laikā vai pēc tās. Tāda veida kafijas pupiņas bojās dzirnaviņas. 
Remonta izmaksas par šāda veida iekārtas bojājumiem garantijas izsniedzēji 
nesedz. 

Atveriet kafijas pupiņu tvertni (7) un noņemiet aromāta aizsargvāku 
(8).
Izņemiet no kafijas pupiņu tvertnes netīrumus un citus 
svešķermeņus.
Piepildiet kafijas pupiņu tvertni (attēls 2), uzlieciet aromāta 
aizsargvāku (8), pārliecinieties, ka vāka noapaļotie stūri ir virzienā 
uz āru, aizveriet vāku.

2.5. Dzirnaviņu uzstādīšana

Jūs varat uzstādīt dzirnaviņas atbilstoši vēlamajai kafijas maluma pakāpei. 
Mēs iesakām:

p
p

p
p
p

smalku maluma pakāpi  lai iegūtu gaišu malumu;
rupja maluma pakāpi  lai iegūtu tumšu malumu.

 Malšanas pakāpi atļauts uzstādīt tikai dzirnaviņu darbības laikā.

Atveriet pupiņu tvertnes vāku (7).
Lai uzstādītu dzirnaviņu pakāpi, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi 
(14) atbilstošā pozīcijā.
Pastāv divas iespējas:

          jo šaurākas atstarpes starp stienīšiem, jo smalkāks būs malums;
          jo platākas atstarpes starp stienīšiem, jo malums būs rupjāks.

2.6. Vakuuma piena tvertne

Vakuuma piena tvertne un tās vāks NAV paredzēti mazgāšanai trauku 
mazgājamajā mašīnā.
Pirms vakuuma piena tvertnes (16a/ 16b) pirmās lietošanas reizes 
kārtīgi izskalojiet to.
Piepildiet piena tvertni ar vēsu, svaigu pienu.
Pirms pagatavojat cappuccino vai putotu pienu, pārliecinieties, ka 
tvertnē ir pietiekams daudzums piena.
Ja piepildāt piena tvertni ar pienu, kas iepriekš atradies ledusskapī, 
vakuuma piena tvertne saglabās pienu atdzesētu aptuveni 8 stundas.
Lūdzu, neievietojiet vakuuma piena tvertnē ledus gabaliņus, jo tie var 
sabojāt tvertnes pārklājumu.
Nenovietojiet vakuuma piena tvertni gāzes plīts vai karstu virsmu 
tuvumā.
Vakuuma piena tvertne var saplīst, ja tā nokrīt uz grīdas.

2.6.1. Vakuuma piena tvertne (16a)

Nekad nelieciet smailus un asus priekšmetus piena tvertnē, jo ar tiem 
var sabojāt tās pārklājumu.

p
p
p

p
p
p
p
p
p
p
p

p



9

2.6.2. Vakuuma piena tvertne no nerūsējošā tērauda (16b)

Vienmēr iztīriet nerūsējošā tērauda vakuuma piena tvertni pēc tās 
lietošanas. Noskalojiet to ar siltu ūdeni un nedaudz mazgāšanas 
līdzekļa, nepieciešamības gadījumā atvienojiet skalošanas caurulīti 
piena tvertnes iekšpusē, kā arī caurulītes savienojumu ārpusē, kārtīgi 
izskalojiet šīs detaļas, tai skaitā arī vāku, ar tīru ūdeni. Tīrīšanai 
nekad nelietojiet ķīmiskus tīrīšanas līdzekļus, balinātāju, šķīdinātāju 
vai abrazīvu sūkli. Ja vakuuma piena tvertne netiek izmantota, 
atstājiet to atvērtu.
Vakuuma piena tvertne no nerūsējošā tērauda nāk komplektā ar 
caurulīšu komplektu, kas sastāv no 120 mm caurules, kas no abām 
pusēm ir uzstiprināta tā savienotājam, un 360 mm caurules. Ar 
garākās caurules palīdzību tvertni var novietot lielākā attālumā no 
iekārtas. Garāko caurulīti iespējams arī sadalīt trijās daļās, tā 
iegūstot trīs 120 mm garas caurulītes.
Lūdzu, ievērojiet- lai nostiprinātu padeves cauruli pie vāka, sākumā 
ir jāievieto caurspīdīgais vāka gumijas aizslēgs atverē līdz galam. Tad 
ievietojiet padeves cauruli gumijas aizslēgā līdz galam.  

 Ja tvertnē būs pārāk maz piena, iespējams, ka tas caur uzgali tecēs ar 
spontānu tvaika strūklu. 

2.7. Strāvas padeves slēdzis

 Pirms uzsāciet iekārtas pirmo lietošanas reizi, aktivizējiet Jūsu 
IMPRESSA Z5 strāvas padeves slēdzi (15). 

 Mēs iesakām izslēgt IMPESSA Z5 ar strāvas padeves slēdzi (15), ja 
Jūs dodaties projām uz ilgāku laiku (piem., atvaļinājumā). 

3. Pirmā lietošanas reize

Ieslēdziet strāvas padeves slēdzi (15) Jūsu IMPRESSA apakšējās 
daļas kreisajā pusē (attēls 3).
Izgaismosies ieslēgts/ izslēgts taustiņš  (A), lai norādītu, ka 
automāts ir ieslēgts ar strāvas padeves slēdzi.

p

p

p

p
p

Ieslēdziet automātu, izmantojot ieslēgts/ izslēgts taustiņu  (A). 
Izgaismotais ieslēgts/ izslēgts taustiņš izdzisīs.

DISPLAY LANGUAGE (valoda)

GRAFIK ENGLISH (angļu)
Grieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz ekrāna parādīsies 
atbilstošās valodas izvēle.
Piemērs: 

DISPLAY LANGUAGE (valoda)

GRAFIK ENGLISH (angļu)
Apstipriniet valodas izvēli, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY TIME (laiks)
[GRAFIK] HOURS (stundas)

                        --:--
Lai uzstādītu stundas, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK HOURS (stundas)
                        12:00

Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai apstiprinātu stundu 
uzstādījumu un aktivizētu minūšu uzstādījumu.

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK MINUTES (minūtes)
                        12:00

Lai uzstādītu minūtes, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK MINUTES (minūtes)
                        12:45

Apstipriniet minūšu uzstādījumu, vēlreiz piespiežot daudzfunkcionālo 
slēdzi (B).

p

p
pp
p
p
pp
p
p
pp
p
p
p
p

p
p
p
p
p
p



10

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY PRESS MAINTENANCE (piespiediet apkopes taustiņu)

GRAFIK
Apkopes taustiņš  (C) izgaismosies.
Novietojiet krūzes zem katra kafijas padeves krāna ar regulējamo 
augstumu (12), kā arī zem cappuccino uzgaļa (4) un piespiediet apko-
pes taustiņu  (C).

DISPLAY SYSTEM FILLS (automāts piepildās)

GRAFIK 
Iekārta automātiski piepildās ar ūdeni. Kamēr tas notiek, apkopes 
taustiņš izgaismojās. Sākumā iztecēs nedaudz ūdens no cappuccino 
uzgaļa (4), pēc tam no karstā ūdens padeves krāna (12).

DISPLAY WELCOME TO (esiet sveicināti)

GRAFIK JURA

DISPLAY UNIT IS HEATING (automāts iesilst)

GRAFIK

DISPLAY PRESS MAINTENANCE (piespiediet apkopes taustiņu)

GRAFIK
Novietojiet krūzi zem kafijas padeves krāna ar regulējamu augstumu 
(11).
Piespiediet apkopes taustiņu  (C).

DISPLAY RINSING (skalošana)

GRAFIK
Tagad notiek ūdens padeves cauruļu skalošana ar tīru ūdeni. No kafi-
jas padeves krāna (11) iztecēs neliels ūdens daudzums.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Tagad, piespiežot atbilstošu taustiņu, Jūs varat pagatavot vēlamo 
dzērienu.

p
p
p
pp
p

p
pp

p
p
p
p
p
pp
p
p
pp

p
pp

 Lai pārliecinātos, ka Jūsu IMPRESSA strādā nevainojami, neatvieno-
jiet to no strāvas padeves vismaz 24 stundas pēc pirmās lietošanas reizes. 
Šajā laikā neizslēdziet arī iekārtas strāvas padeves slēdzi!

 Ja uz displeja parādās uzraksts FILL BEANS (iepildiet kafijas pupiņas), 
tas nozīmē, ka dzirnaviņas vēl nav paspējušas pilnībā piepildīties ar kafijas 
pupiņām. Atkārtoti piespiediet kādu no kafijas pagatavošanas taustiņiem.

 Lai iegūtu nevainojumu putojumu, uzstādiet kafijas padeves krānu 
(11) atbilstoši Jūsu krūzes izmēram (attēls 4).

3.1. Krūzes izgaismošana

Jūsu krūze atradīsies perfektā, redzei tīkamā gaismā, pateicoties krūzes 
apgaismojumam.
Krūze tiks apgaismota 1 minūti ikreiz, kad Jūs ieslēgsiet IMPRESSA vai 
aktivizēsiet jebkuru taustiņu, 

4. Iekārtas pielāgošana ūdens cietības pakāpei

 IMPRESSA silda ūdeni, un normālas lietošanas procesā notiek detaļu 
apkaļķošanās, ko iekārta piefiksē automātiski. Tādēļ IMPRESSA ir 
jāpielāgo atbilstoši izmantojamā ūdens cietības pakāpei. Lai noteiktu ūdens 
cietības pakāpi, izmantojiet komplektā atrodamās testa plāksnītes vai 
kontaktējieties ar tuvējiem ūdensvada apsaimniekotājiem.

 Ūdens cietības pakāpe 1° Vācijā atbilst ūdens cietības pakāpei 1.79° 
Francijā.

 Pēc filtra aktivizēšanas ūdens cietība uz ekrāna netiek attēlota.

IMPRESSA ir automātiski uzstādīta uz 16°e. Šo uzstādījumu ir iespējams 
izmainīt. Lai to izdarītu, rīkojieties sekojoši:



11

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to, līdz izdzirdiet 
akustisku signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO (nav)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz ieraugāt uz displeja sekojošu 
paziņojumu:

DISPLAY HARDNESS (cietība)

GRAFIK 16°dH
Tad piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai sāktu uzstādījuma 
veikšanu.

DISPLAY HARDNESS (cietība)

GRAFIK 16°dH
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz atbilstošā ūdens 
cietības pakāpe ir uzstādīta.

DISPLAY HARDNESS (cietība)

GRAFIK 20°dH (piemēram)
Apstipriniet izvēlēto uzstādījumu, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY HARDNESS (cietība)

GRAFIK 20°dH (piemēram)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz ieraugiet uz ekrāna 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Tad piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai pabeigtu 
uzstādījumu.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp

p
p
p
pp

p
pp

p
p

5. CLARIS plus filtra lietošana 

 Ja Jūs pareizi lietosiet CLARIS plus filtru, IMPRESSA iekārtai kat-
lakmens noņemšana vairs nebūs nepieciešama. Lai iegūtu vairāk informācijas 
par CLARIS plus filtru, izlasiet brošūru „CLARIS plus. Nežēlo katlakmeni. 
Saudzē kafijas automātu”.

5.1. Filtra uzstādīšana

Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to, līdz izdzirdiet 
skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO (nav)
Tad vēlreiz piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai sāktu 
uzstādījuma veikšanu.
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz ieraugiet uz ekrāna sekojošu 
paziņojumu:

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK YES (ir)
Apstipriniet uzstādījumu, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY INSERT FILTER (ievietojiet filtru)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet slēdzi)
Izņemiet ūdens tvertni no IMPRESSA. Izlejiet no tās ūdens atlikums. 
Atveriet filtra turētāju (attēls 6). Piestipriniet pagarinājuma detaļu 
(iekļauta Starta komplektā) CLARIS plus filtra augšpusē. Tad ievi-
etojiet filtru ūdens tvertnē un viegli uzspiediet (attēls 6).
Aizveriet filtra turētāju, līdz dzirdiet nelielu skaņu.
Piepildiet ūdens tvertni ar aukstu, tīru krāna ūdeni un ievietojiet to 
atpakaļ kafijas automātā.

p

p
pp
p

p
pp
p
p
p
pp

p
p



12

Novietojiet pietiekami lielu trauku (ietilpība vismaz 0.5 l) zem cap-
puccino uzgaļa (4). Iesakām uzgalim uzlikt nelielu pagarinājumu, 
piemēram, gumijas  caurulīti (4b).
Piespiediet apkopes taustiņu  (C), lai sāktu filtra skalošanu.

DISPLAY FILTER RINS (filtra skalošana)

GRAFIK
Filtra skalošana beidzas automātiski.

DISPLAY UNIT IS HEATING (automāts iesilst)

GRAFIK

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Filtra aktivizēšana ir veikta. Iekārta ir noregulēta atbilstoši ūdens 
cietības pakāpei un filtra aktivizēšanas gaita uz ekrāna vairs neparādās.

 Ūdens var nedaudz iekrāsoties , bet tas nav bīstams veselībai. Jūs varat 
pārtraukt filtra skalošanas ciklu (piem., lai izlietu ūdeni no trauka). Lai to 
izdarītu, piespiediet jebkuru taustiņu.

5.2. Filtra nomaiņa

 Pēc aptuveni 50 l ūdens izlietošanas filtra derīguma termiņš būs bei-
dzies (filtrs būs izlietots), uz displeja izgaismosies paziņojums, kas Jūs 
aicinās veikt filtra nomaiņu. Mērlineāls uz filtra turētāja, kas atrodas ūdens 
tvertnē, norādīs, cik ilgi Jūs varat lietot CLARIS plus filtru.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK FILTER-CHANGE (filtra nomaiņa)
Izgaismosies apkopes taustiņš  (C). Piespiediet apkopes taustiņu.

p

p
p
pp
p
p
p
p

p
pp

DISPLAY INSERT FILTER (ievietojiet filtru)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet slēdzi)
Izņemiet ūdens tvertni no IMPRESSA. Izlejiet no tās ūdens atlikumu. 
Atveriet filtra turētāju (attēls 6). Piestipriniet pagarinājuma detaļu 
(iekļauta Starta komplektā) CLARIS plus filtra augšpusē. Tad ievi-
etojiet filtru ūdens tvertnē un viegli uzspiediet (attēls 6).
Aizveriet filtra turētāju, līdz dzirdiet nelielu skaņu.
Piepildiet ūdens tvertni ar aukstu, tīru krāna ūdeni un ievietojiet to 
atpakaļ kafijas automātā.
Novietojiet pietiekami lielu trauku (ietilpība vismaz 0.5 l) zem cap-
puccino uzgaļa (4). Mēs iesakām uzgalim uzlikt nelielu gumijas 
caurulīti (4b).
Piespiediet apkopes taustiņu  (C), lai sāktu filtra skalošanu.

DISPLAY FILTER RINS (filtra skalošana)

GRAFIK
Filtra skalošana beidzas automātiski.

DISPLAY UNIT IS HEATING (automāts iesilst)

GRAFIK

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Sekojot norādījumiem apkopes izvēlnē, Jūs varat veikt filtra nomaiņu 
jebkurā laikā arī manuāli, ja iepriekš ir veikta filtra aktivizācija (skatīt 15.3. 
nodaļu).

 Ūdens var nedaudz iekrāsoties, bet tas nav bīstami veselībai.

 Jūs varat pārtraukt filtra skalošanas ciklu, piemēram, lai izlietu ūdeni 
no trauka. Lai to izdarītu, piespiediet jebkuru taustiņu.

p
pp

p
p
p

p
p
pp
p
p
p
p



13

6. Automāta skalošana

 Kad iekārta tiek izslēgta, tā automātiski veic skalošanas ciklu. Kad 
kafijas automāts ir izslēgts un atdzisis, bet tiek atkārtoti ieslēgts, uz displeja 
izgaismosies lūgums veikt skalošanas ciklu. 

DISPLAY PRESS MAINTENANCE (piespiediet apkopes taustiņu)

GRAFIK
Novietojiet krūzi zem kafijas padeves krāna ar regulējamo augstumu 
(11).
Piespiediet apkopes taustiņu  (C).

DISPLAY RINSING (skalošana)

GRAFIK

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Sekojot norādījumiem apkopes izvēlnē, Jūs varat veikt filtra nomaiņu 
jebkurā laikā, arī manuāli (skatīt 15.3. nodaļu).

 Manuāli uzstādītās skalošanas laikā tiek skaloti visi padeves krāni, kas 
iepriekš ir izmantoti.

7. Kafijas pagatavošana 
    (1 espresso, 2 espresso, 1 kafija, 2 kafijas)

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet 1 vai 2 krūzes zem regulējamā kafijas padeves krāna (11) 
un piespiediet atbilstošu simbolu  . Iepriekšējās 
sagatavošanas procesā (I.P.B.A.S.) tiks samitrināta maltā kafija, 
īslaicīgi tiks pārtraukta karstā ūdens plūsma, pēc tam sāksies faktiskā 
kafijas pagatavošana.

DISPLAY 1 ESPRESSO (piemērs)

GRAFIK STRONG (stiprs) (piemērs)

p
pp
p
p
p
p
p

p
pp

p
p

Tiklīdz uzstādītais ūdens daudzums ir ietecējis krūzē, kafijas 
pagatavošanas process beidzas automātiski.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai priekšlaicīgi apturētu kafijas pagatavošanas procesu, piespiediet 
jebkuru taustiņu.

 Kad iekārta ir gatava dzēriena pagatavošanai, Jūs varat izvēlēties 
vēlamo kafijas stiprumu (DISPLAY PLEASE SELECT (lūdzu, izdariet 
izvēli)). Lai to izdarītu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz 
ekrāna parādās vēlamais kafijas stiprums. Tad piespiediet vēlamo kafijas 
daudzuma taustiņu  .

 Kamēr iekārta veic kafijas pagatavošanu, Jūs varat izmainīt vēlamo 
ūdens daudzumu. Lai to paveiktu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), 
līdz uz ekrāna parādās vēlamais ūdens daudzums (ML). Ūdens daudzums 
var tikt uzstādīts 5 ML robežās.

 Mērvienības, kas norādītas ML, ir aptuvenas un var atšķirties no reālā 
daudzuma.

8. Īpašās kafijas pagatavošana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet 1 krūzi zem cappuccino uzgaļa (4) un piespiediet Īpašās 
kafijas pagatavošanas taustiņu  . Iepriekšējās sagatavošanas 
procesā (I.P.B.A.S.) tiks samitrināta maltā kafija, īslaicīgi tiks 
pārtraukta karstā ūdens plūsma, pēc tam sāksies faktiskā kafijas 
pagatavošana.

DISPLAY SPECIAL CUP (īpašā krūze) (piemērs)

GRAFIK MILD (maiga) (piemērs)
Tiklīdz uzstādītais ūdens daudzums ir ietecējis krūzē, kafijas 
pagatavošanas process beidzas automātiski.

p

p
p

p
pp

p
pp



14

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai priekšlaicīgi pārtrauktu kafijas pagatavošanas procesu, piespiediet 
jebkuru  taustiņu.

 Kad iekārta ir gatava dzēriena pagatavošanai, Jūs varat izvēlēties kaf-
ijas stiprumu (DISPLAY PLEASE SELECT (lūdzu, izdariet izvēli)). Lai to 
izdarītu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja parādīsies 
vēlamais kafijas stiprums. Tad piespiediet vēlamā kafijas daudzuma taustiņu 
(taustiņš F īpašajiem kafijas veidiem).

 Kamēr automāts veic kafijas pagatavošanu, Jūs varat izmainīt vēlamo 
ūdens daudzumu. Lai to paveiktu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), 
līdz ekrānā parādās vēlamais ūdens daudzums (ML). Ūdens daudzums var 
tikt uzstādīts 5 ML robežās.

 Mērvienības, kas norādītas ML, ir aptuvenas un tās var atšķirties no 
reālā daudzuma.

9. Cappuccino

9.1. Cappuccino pagatavošana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Izņemiet piena padeves caurulīti no Starta komplekta iepakojuma. 
(Mēs iesakām vakuuma piena tvertnei izmantot īsāko caurulīti, bet 
kartona piena pakai – garāko). Savienojiet caurulīti ar padeves krānu, 
kurš iestiprināts vakuuma piena tvertnē. Tad savienojiet caurules otru 
galu ar cappuccino uzgali (attēls 8).
Pagrieziet izvēlnes slēdzi (1, attēls 9) pret piena putošanas pozīciju 
(a, attēls 9).
Novietojiet 1 krūzi zem cappuccino uzgaļa un piespiediet Cappuccino 
taustiņu  .

p
p

p
pp

p
p

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK MILK (piens)
Tiklīdz uzstādītais piena daudzums ir iztērēts, iekārta automātiski 
beidz piena padevi.

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK NORMAL (piemērs)
Kafijas pagatavošanas process automātiski apstājas, tiklīdz 
uzstādītais kafijas daudzums ir pagatavots.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai priekšlaicīgi apstādinātu piena putošanu vai kafijas pagatavošanas 
procesu, atkārtoti piespiediet Cappuccino taustiņu  . 

 Kad iekārta ir gatava dzēriena pagatavošanai, Jūs varat izvēlēties kaf-
ijas stiprumu (DISPLAY PLEASE SELECT (lūdzu, izdariet izvēli)). Lai to 
izdarītu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz ekrāna parādīsies 
vēlamais kafijas stiprums. Tad piespiediet vēlamo kafijas taustiņu (taustiņš 
E Cappuccino).

 Kamēr iekārta veic kafijas pagatavošanu, Jūs varat izmainīt vēlamo 
piena un ūdens daudzumu. Lai to izdarītu, pagrieziet daudzfunkcionālo 
slēdzi (B), līdz ekrānā parādās vēlamais sekunžu (SEC) daudzums putošanas 
laikā, vai ūdens (ML) daudzums kafijas pagatavošanas laikā.

 Mērvienības, kas norādītas ML, ir aptuvenas un var atšķirties no reālā 
daudzuma.

9.2. Cappuccino skalošanas cikls

 10 minūtes pēc cappuccino pagatavošanas vai piena putošanas uz 
IMPRESSA ekrāna parādīsies paziņojums, kas aicinās Jūs veikt cappuccino 
skalošanas ciklu.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

p
pp

p
pp

p
p

p



15

GRAFIK CAPPU RINSE (cappuccino skalošana)
Novietojiet pietiekami lielu trauku (vismaz 0,5 l) zem cappuccino 
padeves krāna (4).
Pagrieziet izvēles slēdzi (1, attēls 9) pret pozīciju „Tvaiks” (c, attēls 
9).
Lai sāktu cappuccino skalošanas ciklu, piespiediet apkopes taustiņu 

 (C).

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK RINSING (skalošana)

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Sekojot norādījumiem apkopes izvēlnē, Jūs varat veikt cappuccino 
skalošanas ciklu jebkurā laikā arī manuāli (skatīt 15.3. nodaļu).

9.3. Cappuccino tīrīšanas cikls

 Ja Jūs gatavojat cappuccino vai putotu pienu, mēs iesakām veikt cap-
puccino tīrīšanas ciklu ik dienas.

 Jūsu IMPRESSA neaicinās Jūs veikt cappuccino tīrīšanas ciklu. Lai 
veiktu cappuccino tīrīšanas ciklu, Jums tas būs jāaktivizē manuāli, izman-
tojot apkopes izvēlni.

 Lai iegādātos specialu tīrīšanas līdzekli, kas paredzēts cappuccino 
tīrīšanas veikšanai, sazinieties ar Jūsu vietējo JURA produktu izplatītāju. 
Lūdzu, ievērojiet, ka neatbilstošu līdzekļu lietošana var izraisīt bojājumus 
Jūsu iekārtā vai atstāt nevēlamas nogulsnes ūdenī.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to nospiestu, līdz 
izdzirdiet skaņu signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

pp
p
p

p
p
p
p

p
pp

p

GRAFIK NO / YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz ieraugiet uz displeja sekojošu 
paziņojumu:

DISPLAY MAINTENANCE (apkope)

GRAFIK
Tagad piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai atvērtu apkopes 
izvēlni.

DISPLAY CAPPUCCINO CLEANING (cappuccino tīrīšana)

GRAFIK
Novietojiet pietiekami lielu trauku (vismaz 0.5 l) zem cappuccino 
padeves krāna (4).
Apstipriniet darbību, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CLEANER FOR CAPPUCCINO (cappuccino tīrīšanas 
līdzeklis)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet slēdzi)
Piepildiet trauku ar aptuveni 250 ml svaiga ūdens un pievienojiet 1 
mērkaroti cappuccino tīrīšanas līdzekļa. Iemērciet piena padeves 
caurulīti traukā (attēls 10).
Pārliecinieties, ka izvēles slēdzis (1, attēls 9) nav uzstādīts pret 
pozīciju „Tvaiks” (c, attēls 9).
Lai sāktu tīrīšanas ciklu, piespiediet apkopes taustiņu  (C).

DISPLAY MACHINE IS CLEANING (automāts veic tīrīšanu)

GRAFIK

DISPLAY WATER FOR CAPPUCCINO (ūdens cappuccino)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet slēdzi)
Piepildiet trauku ar svaigu ūdeni un iemērciet piena padeves caurulīti 
traukā (attēls 10).
Piespiediet apkopes taustiņu  (C).

pp

p
pp

p
pp
p
p
pp

p
p
p
p
p
pp
p



16

DISPLAY MACHINE IS CLEANING (automāts veic tīrīšanu)

GRAFIK

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

9.4. Cappuccino uzgaļa tīrīšana

 Neskatoties uz to, ka veiciet cappuccino tīrīšanas ciklu, Jums ir 
regulāri jāveic cappuccino uzgaļa skalošana. Atvienojiet to un noskalojiet 
zem tekoša ūdens.

Nomontējiet cappuccino uzgali no IMPRESSA, izjauciet to pa daļām, 
kā tas ir attēlots 11.attēlā.
Kārtīgi noskalojiet visas uzgaļa detaļas zem tekoša ūdens.
Salieciet uzgaļa detaļas atpakaļ un pievienojiet uzgali Jūsu 
IMPRESSA.

10. Karsta piena pagatavošana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Izņemiet piena caurulīti no Starta komplekta iepakojuma. Īsāko 
caurulīti mēs iesakām izmantot vakuuma piena tvertnei, bet garāko- 
kartona piena pakai. Savienojiet caurulīti ar piena padeves krānu, 
kurš iestiprināts vakuuma piena tvertnē. Tad savienojiet caurulītes 
otru galu ar cappuccino uzgali (attēls 8).
Pagrieziet izvēlnes slēdzi (1, attēls 9) pret pozīciju „Piens” (b, attēls 
9).
Novietojiet 1 krūzi vai 1 glāzi zem cappuccino uzgaļa (4) un piespiediet 
piena padeves taustiņu  .

DISPLAY MILK (piens)

GRAFIK 20 SEC (piemērs)
Tiklīdz uzstādītais piena daudzums  ir iztērēts, iekārta automātiski 
pārtrauc piena padevi.

p
p
p
p

p
p
p

p
pp

p
p

p
pp

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai priekšlaicīgi apstādinātu piena padevi, piespiediet jebkura produkta 
taustiņu.

 10 minūtes pēc cappuccino pagatavošanas vai piena putošanas 
IMPRESSA Jūs aicinās veikt cappuccino skalošanas ciklu. Aicinājums 
parādīsies uz ekrāna (skatīt 9.2. nodaļu „Cappuccino skalošanas cikls.

 Kamēr automāts veic piena padevi, Jūs varat nomainīt uzstādīto piena 
daudzumu. Lai to izdarītu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz 
displeja parādīsies vēlamais ilgums (SEC).

 Ja Jūs gatavojiet cappuccino vai putotu pienu, mēs iesakām veikt cap-
puccino tīrīšanas ciklu ik dienas.

11. Karsta ūdens pagatavošana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet 1 krūzi vai 1 glāzi zem regulējamā karstā ūdens padeves 
krāna (12) un piespiediet karstā ūdens padeves taustiņu  .

DISPLAY HOT WATER (karsts ūdens)

GRAFIK PORTION (porcija)
Kad uzstādītais ūdens daudzums ir iztecējis, iekārta automātiski 
beidz ūdens padevi.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai priekšlaicīgi apstādinātu karstā ūdens padevi, piespiediet jebkura 
iekārtas taustiņu.

p
p

p
pp

p
pp

p
p



17

 Kamēr automāts veic karstā ūdens padevi, Jūs varat izmainīt vēlamo 
ūdens daudzumu. Lai to izdarītu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), 
līdz uz ekrāna parādās vēlamais ūdens daudzums (ML). Ūdens daudzums 
var tikt uzstādīts 5 ML robežās.

 Mērvienības, kas norādītas ML, ir aptuvenas un tās var atšķirties no 
reālā daudzuma.

12. Kafijas pagatavošana no maltām kafijas pupiņām

 Nekad neizmantojiet šķīstošo kafiju!

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet 1 vai 2 krūzes zem regulējamā kafijas padeves krāna 
(11).
Atveriet maltās kafijas padeves piltuves vāku (9). Tas atrodas zem 
kafijas pupiņu tvertnes vāka (7).

DISPLAY PRE-GROUND (malta kafija)

GRAFIK FILL POWDER (ieberiet malto kafiju)
Ieberiet 1 vai 2 mērkausiņus kafijas maltās kafijas padeves piltuvē (9) 
(attēls 7) un aizveriet vāku.

DISPLAY PRE-GROUND (malta kafija)

GRAFIK COFFEE READY (kafija gatava)
Tad nospiediet taustiņu pēc Jūsu izvēles  . 
Automāts pagatavos kafiju no iepriekš uzstādītā ūdens daudzuma.

DISPLAY PRE-GROUND (malta kafija)

GRAFIK
Tiklīdz uzstādītais kafijas daudzums būs pagatavots, kafijas 
gatavošanas process automātiski beigsies.

p
pp
p

p
pp

p
p
p

p
pp

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai priekšlaicīgi apstādinātu kafijas pagatavošanas procesu, piespiediet 
jebkuru taustiņu. 

 Mēs iesakām vienmēr lietot malto kafiju, kas pagatavota no svaigām 
kafijas pupiņām vai malto kafiju no vakuuma iepakojuma. Maltās kafija 
padeves piltuve nav paredzēta kafijas uzglabāšanai. Pārliecinieties, lai 
lietotā kafija nav pārāk smalka maluma. Tāda tipa kafija var nobloķēt 
iekārtu, kā rezultātā no kafijas padeves krāna pilēs kafija. 

 Ja Jūs būsiet iepildījuši pārāk maz maltās kafijas, uz displeja parādīsies 
uzraksts „NOT ENOUGH” (nav pietiekami). Jūsu IMPRESSA procesu 
apstādinās un atgriezīsies pozīcijā „COFFEE READY” (kafija gatava).

 Izmantojot malto kafiju, Jūs varat pagatavot arī cappuccino vai kādu 
citu īpašo kafijas veidu.

 Kamēr automāts veic kafijas pagatavošanu, Jūs varat izmainīt vēlamo 
ūdens daudzumu. Lai to izdarītu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), 
līdz uz ekrāna parādās uzstādītais ūdens daudzums (5 ML robežās).

 Mērvienības, kas norādītas ar ML, ir aptuvenas un tās var nedaudz 
atšķirties no reālā daudzuma.

13. IMPRESSA izslēgšana

Kad Jūs iekārtu izslēgsiet, visi izmantotie padeves krāni tiks automātiski 
izskaloti. Tādēļ, lūdzu, pārliecinieties, ka zem padeves krāniem ir novietoti 
atbilstoši trauki.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

p
p

p
p



18

Izslēdziet IMPRESSA ar ieslēgšanas/ izslēgšanas taustiņu  (A).

DISPLAY GOODBYE (uz redzēšanos)

GRAFIK
Tiek skalots kafijas padeves krāns.

DISPLAY RINSE LEFT SPOUT (skalo kreiso krānu)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet slēdzi)
Lai turpinātu skalošanu, piespiediet apkopes taustiņu  (C).

DISPLAY GOODBYE (uz redzēšanos)

GRAFIK

 Normālas automāta darbības rezultātā, izslēdzot iekārtu, būs dzir-
dama šņācoša skaņa.

 Ja plānojiet IMPRESSA iekārtu nelietot ilgāku laiku, ir ieteicams 
izslēgt strāvas padeves slēdzi.

14. Uzstādījumi

14.1. Ūdens daudzuma uzstādījumi kafijas, espresso 1 vai 2 krūzēm un 
īpašajiem kafijas veidiem

Iekārtas pamata uzstādījumos ir iekļauts iepriekš uzstādīts ūdens daud-
zums (kafijai 130 ml, espresso 60 ml, 2 kafijas 260 ml, 2 espresso 120 ml, 
īpašiem kafijas veidiem 145 ml). Tomēr šos uzstādījumus pēc nepieciešamības 
var mainīt.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet krūzi zem kafijas padeves krāna (17).
Lai veiktu uzstādījumu, piespiediet produktu taustiņu un turiet to 
nospiestu, līdz uz ekrāna parādās sekojošs paziņojums:

p
p
pp
p
pp
p
p

p
pp
p

DISPLAY 1 COFFEE (1 kafija) (piemērs)

GRAFIK NORMAL (normāla) (piemērs)
Kafija tiks pagatavota. Turpiniet turēt taustiņu piespiestu, līdz uz 
ekrāna parādīsies sekojošs paziņojums:

DISPLAY ENOUGH ? (pietiekami ?)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet taustiņu)
Kad Jūs būsiet pagatavojuši pietiekami daudz kafijas, īslaicīgi 
piespiediet taustiņu vēlreiz.

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √
Pagatavojamās kafijas daudzums izvēlētajam kafijas veidam tagad ir 
uzstādīts.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

14.2. Cappuccino uzstādījumi

Automāta pamata uzstādījumos ir iekļauts iepriekš uzstādīts ūdens daud-
zums (100 ml) un piena padeves ilgums (15 sekundes). Tomēr pēc 
nepieciešamības šos uzstādījumus var mainīt.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet krūzi zem cappuccino uzgaļa (4).
Piespiediet Cappuccino padeves taustiņu  un turiet to nospiestu, līdz 
uz ekrāna parādās sekojošs paziņojums:

DISPLAY CAPPUCCINO 

GRAFIK NORMAL (normāla) (piemērs)
Kafija tiks pagatavota. Turpiniet turēt taustiņu  piespiestu, līdz uz 
ekrāna parādīsies sekojošs paziņojums:

DISPLAY ENOUGH MILK? (piens ir pietiekami?)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet taustiņu)

p
pp

p
pp

p
pp

p
p

p
pp
p

p
pp

p
p



19

Kad Jūs būsiet pagatavojuši pietiekami daudz piena, īslaicīgi 
piespiediet taustiņu  vēlreiz. 

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √
Pagatavojamā piena daudzums tagad ir uzstādīts.

DISPLAY ENOUGH ? (pietiekami ?)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet taustiņu)
Kad Jūs būsiet pagatavojuši pietiekami daudz kafijas, īslaicīgi 
piespiediet  taustiņu vēlreiz.

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √
Pagatavojamās kafijas daudzums tagad ir uzstādīts.

 Cappuccino uzstādījumus ir iespējams veikt arī uzstādījumu režīmā 
(skatīt 15.6. nodaļu).

14.3. Piena uzstādījumi

Automāta pamata uzstādījumos ir iekļauts iepriekš uzstādīts piena padeves 
ilgums (20 sekundes). Tomēr atbilstoši nepieciešamībai šos uzstādījumus 
var mainīt.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet krūzi zem cappuccino uzgaļa (4).
Piespiediet piena padeves taustiņu  un turiet to piespiestu, līdz uz 
displeja parādīsies sekojošs paziņojums:

DISPLAY MILK (piens)  

GRAFIK 20 SEC (20 sekundes) (piemērs)
Piens tiks ieliets. Turpiniet turēt taustiņu  piespiestu, līdz uz ekrāna 
parādīsies sekojošs paziņojums:

DISPLAY ENOUGH MILK (piens ir pietiekami?)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet taustiņu)

p

p
pp
p
pp

p
pp

p
pp
p

p
pp

p
p

Kad būs ieliets pietiekams daudzums piena, īslaicīgi piespiediet 
taustiņu  vēlreiz.

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts) 

GRAFIK √
Ielejamā piena daudzums tagad ir uzstādīts.

 Piena daudzuma regulēšanu ir iespējams veikt arī uzstādījumu režīmā 
(skatīt 15.6. nodaļu).

14.4. Karstā ūdens daudzuma uzstādīšana

Automāta pamata uzstādījumos ir iekļauts iepriekš uzstādīts karstā ūdens 
padeves daudzums (225 ml). Tomēr pēc nepieciešamības šos uzstādījumus 
var mainīt.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Novietojiet krūzi zem karstā ūdens padeves krāna (12).
Piespiediet karstā ūdens padeves taustiņu  un turiet to piespiestu, 
līdz uz ekrāna parādās sekojošs paziņojums:

DISPLAY HOT WATER (karsts ūdens)   

GRAFIK PORTION (porcija)
Automāts veic karstā ūdens padevi. Turpiniet turēt taustiņu [simbols: 
krāns] piespiestu, līdz uz ekrāna paradās sekojošs paziņojums:

DISPLAY ENOUGH WATER (ūdens ir pietiekami?)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet taustiņu)
Kad būs uzkarsēts pietiekams ūdens daudzums, īslaicīgi piespiediet 
taustiņu  vēlreiz. 

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts) 

GRAFIK √
Nepieciešamais karstā ūdens daudzums ir uzstādīts.

p

p
pp

p
pp
p

p
pp

p
pp

p
pp



20

15. Uzstādījumu režīmi

 Rūpnīcā Jūsu IMPRESSA kafijas automātam tiek uzstādītas vairākas 
standarta funkcijas, kas Jums ļaus pagatavot kafiju bez iepriekšējas 
uzstādījumu veikšanas. Tomēr Jūs varat šos parametrus mainīt, pieskaņojot 
tos savai gaumei. 

Sekojošiem automāta parametriem ir iespējams veikt uzstādījumu režīmu 
maiņu:
• Filtram
• Ūdens cietībai
• Apkopei
• Temperatūrai
• Kafijas stiprumam
• Cappuccino
• Pienam
• Enerģijas taupīšanas režīmam
• Laikam
• Automātiskajam ieslēgšanās laikam
• Automātiskajam izslēgšanās laikam
• Informācijai
• Nosaukuma maiņai
• Valodai
• Displejam

15.1. Filtra uzstādīšana

Lūdzu, skatiet 5. nodaļu „CLARIS plus filtra lietošana”.

15.2. Automāta uzstādīšana atbilstoši ūdens cietības pakāpei (tikai filtra 
Nr.)

Lūdzu, skatiet 4. nodaļu „Automāta pielāgošana ūdens cietības pakāpei”.

15.3. Apkope

Jūs varat aktivizēt sekojošas apkopes funkcijas:
AUTOMĀTA SKALOŠANA, CAPPUCCINO TĪRĪŠANA, FILTRA NOMAIŅA, 
IEKĀRTAS TĪRĪŠANA, CAPPUCCINO SKALOŠANA, KATLAKMENS 
NOŅEMŠNA.
Paziņojums „KATLAKMENS NOŅEMŠNANA” uz displeja netiks attēlots, 
ja Jūs lietojiet CLARIS plus filtru un tas ir uzstādīts pozīcijā „YES”(IR)
Paziņojums „FILTRA NOMAIŅA” uz displeja netiks attēlots, ja Jūs nelie-
tosiet CLARIS plus filtru un filtra uzstādījumi ir uzstādīti pozīcijā „NO” 
(„Nav”).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)  

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY MAINTENANCE (apkope)

GRAFIK
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY RINSE UNIT (iekārtas skalošana)

GRAFIK
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz atbilstošā apkopes 
funkcija (uzstādījumus skatīt iepriekš tekstā) parādās uz displeja. Lai 
darbību apstiprinātu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

15.4. Temperatūras uzstādījumi espresso, kafijas, cappuccino un īpašo kaf-
ijas veidu pagatavošana

 Katra veida kafijas dzērienam ir iespējams uzstādīt vēlamo 
temperatūru. Temperatūru var uzstādīt 3 dažādos līmeņos LOW (ZEMA) , 
NORMAL (VIDĒJA), HIGH (AUGSTA).

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp



21

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to nospiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)  

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY TEMPERATURE (temperatūra)

GRAFIK
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY TEMPERATURE (temperatūra)

GRAFIK COFFEE READY (kafija gatava)
Tagad piespiediet Jums vēlamā pagatavojamā dzēriena taustiņu.

DISPLAY 1 ESPRESSO (piemērs)

GRAFIK NORMAL (vidēja)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz vēlamā temperatūra ir 
uzstādīta.

DISPLAY 1 ESPRESSO (piemērs)  

GRAFIK HIGH (augsta)
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai darbību apstiprinātu.

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY TEMPERATURE (temperatūra)

GRAFIK
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp

p
pp
p
p
p
pp

p
pp

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

15.5. Kafijas stipruma uzstādīšana 

 Jūs varat uzstādīt kafijas stiprumu katram kafijas dzēriena veidam 
atsevišķi. Kafijas stiprumu var uzstādīt 5 dažādās pakāpēs (VERY MILD- 
ĻOTI VIEGLA  , MILD- VIEGLA  , NORMAL- VIDĒJA  , STRONG 
-STIPRA  , XSTRONG- ĻOTI STIPRA  )

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to nospiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)  

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY AROMA (aromāts)

GRAFIK
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY AROMA (aromāts)

GRAFIK COFFEE READY (kafija gatava)
Tagad piespiediet Jums vēlamā pagatavojamā dzēriena taustiņu.

DISPLAY 1 ESPRESSO (piemērs)

GRAFIK NORMAL (vidēja) 
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugāt uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY 1 ESPRESSO (piemērs)  

GRAFIK STRONG (stipra) 
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai darbību apstiprinātu.

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

p
p

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp

p
pp
p



22

GRAFIK √

DISPLAY AROMA (aromāts)

GRAFIK
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz dis-
pleja sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

15.6. Cappuccino režīma uzstādīšana

 Jūs varat veikt uzstādījumus Cappuccino režīmā, jeb tā kā tas ir 
aprakstīts 14.2. nodaļā „Cappuccino uzstādījumi”.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to nospiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)  

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK MILK 15 SEC (PIENS 15 SEKUNDES) (piemērs)
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK MILK 15 SEC (PIENS 15 SEKUNDES) (piemērs)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz vēlamais piena daudzums 
ir uzstādīts.

p
p
pp

p
pp

p
p

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK MILK 12 SEC (PIENS 12 SEKUNDES) (piemērs)
Lai darbību apstiprinātu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK COFFEE 100 ML (100 ML KAFIJAS) (piemērs)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz vēlamais kafijas 
daudzums ir uzstādīts.

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK COFFEE 110 ML (110 ML KAFIJAS) (piemērs)
Lai darbību apstiprinātu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY CAPPUCCINO

GRAFIK MILK 12 SEC (PIENS 12 SEKUNDES) (piemērs)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz dis-
pleja sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet) 

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

15.7. Piena režīma uzstādīšana

 Jūs varat veikt piena daudzuma uzstādījumus piena režīma 
uzstādījumos, jeb tā kā tas ir aprakstīts 14.3. nodaļā „Piena 
uzstādījumi”.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

p
pp
p
p
p
pp

p
pp
p
p
p
pp

p
pp

p
p

p



23

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to nospiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY MILK (piens)

GRAFIK 20 SEC (20 sekundes) (piemērs)
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY MILK (piens)

GRAFIK 20 SEC (20 sekundes) (piemērs)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz vēlamais piena 
daudzums ir uzstādīts.

DISPLAY MILK (piens)

GRAFIK 28 SEC (28 sekundes) (piemērs)
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai darbību apstiprinātu.

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY MILK (piens) 

GRAFIK 28 SEC (28 sekundes) (piemērs)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

pp

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
p
p
pp

p
pp

p
p

15.8. Enerģijas taupīšanas režīms

 Jūs savai iekārtai variet uzstādīt dažādus enerģijas taupīšanas 
režīmus.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to nospiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY ENERGY (elektroenerģija)

GRAFIK SAVE NO (taupīt nē)
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY ENERGY (elektroenerģija)

GRAFIK SAVE NO (taupīt nē)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja būs red-
zams Jums vēlamais elektroenerģijas taupības režīms.

DISPLAY ENERGY (elektroenerģija)

GRAFIK SAVE LEVEL 2 (taupīšanas režīms 2) (piemērs)
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai darbību apstiprinātu.

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY ENERGY (elektroenerģija)

GRAFIK SAVE LEVEL 2 (taupīšanas režīms 2) (piemērs)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz dis-
pleja sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet) 

GRAFIK

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
p
p
pp

p
p



24

Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

Save energy: No (Elektroenerģijas taupīšana: Nē)

Izvēloties šo režīmu, Jūsu IMPRESSA tiek iestādīta pastāvīgā gaidīšanas 
režīmā.
Šis režīms ļaus Jums pagatavot kafiju vai saputotu pienu, negaidot, kamēr 
automāts uzsils.

 Šis uzstādījuma režīms ir noderīgs, ja Jūs gatavojat daudz kafijas un 
piena dzērienu, un vēlaties, lai Jūsu automāts visu laiku būtu gaidīšanas 
režīmā.

Save energy: Level 1 (Elektroenerģijas taupīšana: Režīms 1)

Izvēloties šo režīmu, Jūsu IMPRESSA tiek iestādīta kafijas dzērienu 
pastāvīgā gaidīšanas režīmā. Lai pagatavotu putotu pienu, iekārtai būs 
papildus jāuzsilst.

 Šis uzstādījuma režīms ir noderīgs, ja gatavojiet daudz melnās kafijas. 
Lai uzputotu pienu, Jūs esiet gatavs ik reiz gaidīt 1 minūti.

Save energy: Level 2 (Elektroenerģijas taupīšana: Režīms 2)

Izvēloties šo režīmu, Jūsu IMPRESSA netiek iestādīta gaidīšanas režīmā.. 
Ik reizi, kad Jūs pagatavosiet kafiju vai putosiet pienu, iekārta uzsildīsies no 
jauna.
Iekārta pārslēdzas elektroenerģijas taupīšanas režīmā 5 minūtes pēc 
pēdējās lietošanas.

 Šis uzstādījuma režīms ir noderīgs, ja Jūs gatavojiet ļoti maz kafijas 
ar vai bez piena, un variet gaidīt 30 sekundes, līdz automāts atkal ir gatavs 
darbam.

p

p
p

15.9. Laika uzstādīšana

 Šī uzstādījuma iespēja ļaus Jums veikt izmaiņas iekārtas laika 
uzstādījumos.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to nospiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK 12:45 (piemērs)
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK HOURS 12:45 (stundas) (piemērs)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai uzstādītu stundas.

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK HOURS 13:45 (stundas) (piemērs)
Lai apstiprināt stundu uzstādījumu un aktivizētu minūšu uzstādījumu, 
piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK MINUTES 13:45 (minūtes) (piemērs)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), lai uzstādītu minūtes.

DISPLAY TIME (laiks) 

GRAFIK 13:50 (piemērs)
Lai apstiprinātu minūšu uzstādījumu, piespiediet daudzfunkcionālo 
slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp

p
pp
p
pp

p
p



25

DISPLAY TIME (laiks)

GRAFIK 13:50
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ier-
augiet sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

15.10. Automātiskā laika uzstādīšana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY UNIT ON (iekārta ieslēgta)

GRAFIK —:—
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY UNIT ON (iekārta ieslēgta)

GRAFIK HOURS 00:00 (stundas)
Lai uzstādītu stundas, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY UNIT ON (iekārta ieslēgta)

GRAFIK HOURS 07:00 (stundas)
Lai apstiprināt stundu uzstādījumu un aktivizētu minūšu uzstādījumu, 
piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

p
pp

p
pp

p
p

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp

DISPLAY UNIT ON (iekārta ieslēgta)

GRAFIK MINUTES 07:00 (minūtes)
Lai uzstādītu minūtes, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY UNIT ON (iekārta ieslēgta)

GRAFIK 07:30 (piemērs)
Apstipriniet minūšu uzstādījumu, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY UNIT ON (iekārta ieslēgta)

GRAFIK 07:30
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ier-
augiet sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai deaktivizētu automātiskā ieslēgšanās laika funkciju, uzstādiet 
laiku uz —:— .

15.11. Automātiskā izslēgšanās laika uzstādīšana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

p
pp
p
pp

p
p
p
pp

p
pp

p
p

p
pp

p
pp



26

DISPLAY OFF AFTER (izslēgšanās pēc)

GRAFIK 5 HRS (5 stundām)
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY OFF AFTER (izslēgšanās pēc)

GRAFIK 5 HRS (5 stundām)
Lai uzstādītu automāta izslēgšanās laiku, pagrieziet daudzfunkcionālo 
slēdzi(B).

DISPLAY OFF AFTER (izslēgšanās pēc)

GRAFIK 4 HRS (4 stundām) (piemērs)
Apstipriniet automātiskās izslēgšanās laiku, piespiežot 
daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY OFF AFTER (izslēgšanās pēc)

GRAFIK 4 HRS (4 stundām)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ier-
augiet sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

15.12. Informācija

 Ar šīs funkcijas palīdzību Jūs varēsiet pārbaudīt, cik kafijas un sapu-
tota piena Jūs esat pagatavojis, cik bieži Jūs esiet izvēlējies konkrētu funk-
ciju, kā arī varēsiet pārbaudīt uzstādītos daudzumus.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

p
pp

p
pp

p
pp

p
p
p
pp

p
pp

p
p

p
p

Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY INFORMATION (informācija)

GRAFIK
Lai piekļūtu informācijas izvēlnei, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY 1 ESPRESSO

GRAFIK 1000 COUNT (skaits 1000) (piemērs)
Lai uz displeja uzrādītos, cik reizes Jūs esat pagatavojis 2 espresso, 
1 kafiju, 2 kafijas, cappuccino, īpašos kafijas veidus, putotu pienu un 
karstu ūdeni, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).
Pēc tam uz displeja uzrādīsies patērētā ūdens un piena daudzums.

DISPLAY 1 ESPRESSO (piemērs)

GRAFIK AMOUNT 50 ML (daudzums 50 ml) (piemērs)
Lai apskatītu visu pārējo ūdens un piena patēriņa daudzumu, pagrieziet 
daudzfunkcionālo slēdzi (B).
Pašās beigās uz displeja tiks uzrādīts veikto katlakmens noņemšanas, 
automāta tīrīšanas ciklu un filtra nomaiņu skaits.
Lai izietu no informācijas režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY INFORMATION (informācija)

GRAFIK
Tagad grieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ieraugiet 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

p

p
pp

p
pp

p
pp

p
p
pp
p
p

p
pp

p
pp



27

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

15.13. Uzstādīto nosaukumu nomaiņa

 Ar šīs funkcijas palīdzību Jūs varēsiet nomainīt dažādu produktu 
nosaukumus, kā arī nomainīt ievada un beigu tekstus.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY RENAME (pārsaukt)

GRAFIK
Lai sāktu uzstādījumu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY RENAME (pārsaukt)

GRAFIK PRODUCT NAME (produkta nosaukums)
Lai izvēlētos WELCOME MESSAGE (ievada teksts) vai END 
MESSAGE (beigu teksts), pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B) vēl 
uz priekšu.
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY PRODUCT NAME (produkta nosaukums) (piemērs)

GRAFIK CHANGE (mainīt)
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY PRODUCT NAME (produkta nosaukums)

GRAFIK COFFEE READY (kafija gatava) 
Piespiediet vēlamo taustiņu (nepieciešams tikai, lai nomainītu 
PRODUCT NAME (produkta nosaukumu)).

DISPLAY _

p
p

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp

p
p
pp
p
pp

p

GRAFIK ABCDEFG... √
Ievadiet vēlamo tekstu, izvēloties burtus, kuri izgaismoti sarkanā 
krāsā, ar daudzfunkcionālā slēdža (B) palīdzību un apstipriniet savu 
izvēli, piespiežot Daudzfunkcionālo slēdzi (B). 
Lai apstiprinātu ievadīto tekstu, izvēlieties √, kuru Jūs atradīsiet 
alfabēta beigās (pēc bultiņas).

DISPLAY MY COFFEE (mana kafija) (piemērs)

GRAFIK ABCDEFG.....
Apstipriniet, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY RENAME (pārsaukt)

GRAFIK
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ier-
augiet sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Lai atgrieztu produkta oriģinālo nosaukumu, izvēlieties sekojošu 
paziņojumu un apstipriniet to.

DISPLAY PRODUCT NAME (produkta nosaukums)

GRAFIK RESET (atcelt uzstādījumus)

 Jūs variet atcelt visu produktu nosaukumus uz to oriģinālajiem nosau-
kumiem arī ar vienu manipulāciju. Izvēlieties sekojošu paziņojumu un apsti-
priniet to.

DISPLAY PRODUCT NAME (produkta nosaukums)

GRAFIK RESET ALL (atcelt visus uzstādījumus)

pp

p

p
pp
p
p
p
pp

p
pp

p
p

p
p

p
p



28

15.14. Valodas uzstādīšana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY LANGUAGE (valoda)

GRAFIK ENGLISH (angļu)
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY LANGUAGE (valoda)

GRAFIK ENGLISH (angļu)
Lai uzstādītu valodu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY LANGUAGE (valoda)

GRAFIK ENGLISH (angļu) (piemērs) 
Apstipriniet izvēlēto valodu, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY LANGUAGE (valoda)

GRAFIK ENGLISH (angļu)
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ier-
augiet sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp
p
p
p
pp

p
pp

p
p

15.15. Displeja uzstādījumi

 Šī uzstādījumu funkcija Jums ļaus nomainīt pulksteņa formātu no 24 
stundu attēlojuma uz AM/PM (12 stundu attēlojums) un mērvienības no ml 
(mililitriem) uz oz (uncēm).

Mērvienību nomaiņa
DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet akustisku signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugiet uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK UNIT (mērvienība)
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) vēlreiz.

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK UNIT ML (mērvienība ml)
Lai nomainītu mērvienības, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK UNIT OZ (mērvienība uncēs)
Apstipriniet savu izvēli, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp
p
pp
p
p
p
p



29

Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ier-
augiet sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

Pulksteņa formāta (attēlojuma) nomaiņa
DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B) un turiet to piespiestu, līdz 
izdzirdiet skaņas signālu.

DISPLAY FILTER (filtrs)

GRAFIK NO or YES (nav vai ir)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz ieraugāt uz displeja 
sekojošu paziņojumu:

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK
Lai sāktu uzstādījuma veikšanu, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK UNIT (mērvienība)
Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK TIME FORMAT (pulksteņa formāts/ attēlojums)
Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK FORMAT 24 HRS (24 stundu formāts/ attēlojums)
Lai nomainītu pulksteņa formātu, pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

p

p
pp

p
p

p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p
pp
p
pp

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK FORMAT AM/PM (12 stundu formāts)
Apstipriniet savu izvēli, piespiežot daudzfunkcionālo slēdzi (B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK √

DISPLAY SETTINGS (uzstādījumi)

GRAFIK
Tagad pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi (B), līdz uz displeja ier-
augiet sekojošu paziņojumu:

DISPLAY EXIT (iziet)

GRAFIK
Lai izietu no uzstādījumu režīma, piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi 
(B).

DISPLAY CONFIRMED (apstiprināts)

GRAFIK

16. Apkope

16.1. Ūdens tvertnes piepildīšana

DISPLAY WATER TANK (ūdens tvertne)

GRAFIK FILL (piepildīt)

 Ja uz displeja ir parādījies šāds paziņojums, Jūsu automāts pārstās 
pagatavot kafiju, karstu ūdeni un pienu, līdz piepildīsiet ūdens tvertni 
saskaņā ar 2.3. nodaļā sniegto instrukciju.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Ūdens tvertne ir jāizskalo un jāpiepilda ar svaigu ūdeni katru dienu. 
Vienmēr izmantojiet svaigu, aukstu ūdeni. Nekad nepiepildiet ūdens tvertni 
ar pienu, minerālūdeni vai citiem šķidrumiem.

p
pp
p
p
p
pp

p
pp

p
p

p
p

p
p



30

16.2. Kafijas atkritumu tvertnes tīrīšana

DISPLAY GROUNDS (kafijas atkritumi)

GRAFIK EMPTY (iztukšot)

 Ja uz displeja ir parādījies šāds paziņojums, Jūsu automāts pārstās 
pagatavot kafiju. Tomēr tas joprojām pagatavos karstu ūdeni un putotu 
pienu. Iztukšojiet kafijas atkritumu tvertni (3), lai varētu pagatavot kaf-
iju.

 IMPRESSA Z5 Chrome iekārtām mēs Jums iesakām vispirms noņemt 
krūzes novietni (2b), tad notekpaplāti ,  kafijas atkritumu paplāti un 
tvertni.

Uzmanīgi izņemiet notekpaplāti (1), kurā ir ūdens, tad kafijas atkri-
tumu paplāti un tvertni (3).

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFIK MISSING (nav atrasta)
Ievietojiet IMPRESSA automātā tukšu, tīru notekpaplāti (1), kafijas 
atkritumu paplāti un tvertni. Kafijas atkritumu paplātei ir jābūt 
izņemtai no automāta vismaz uz 10 sekundēm.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

16.3. Notekpaplātes iztukšošana

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFIK EMPTY (iztukšot)

 Ja uz displeja ir parādījies šāds paziņojums, Jūsu automāts pārstās 
pagatavot kafiju, karstu ūdeni un putotu pienu, tādēļ kafijas atkritumu 
tvertne ir jāiztukšo.

p
p

p

p
pp

p
p

p
p

 IMPRESSA Z5 Chrome automātiem mēs iesakām vispirms noņemt 
krūzes novietni (2b), tad notekpaplāti, kafijas atkritumu paplāti un 
tvertni.

Uzmanīgi izņemiet notekpaplāti (1), kurā ir ūdens, tad kafijas atkri-
tumu paplāti un tvertni (3).

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFIK MISSING (nav atrasta)
Ievietojiet IMPRESSA automātā tukšu, tīru notekpaplāti (1), kafijas 
atkritumu paplāti un tvertni.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

16.4. Automāts neuzrāda notekpaplāti 

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFIK MISSING (nav atrasta)

 Ja uz displeja ir parādījies šāds paziņojums, Jūsu automāts pārstās 
pagatavot kafiju, karstu ūdeni un putotu pienu. Pārbaudiet, vai notekpaplāte 
(1) ir uzstādīta, vai tas ir izdarīts pareizi.

Ievietojiet automātā notekpaplāti (1). 

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

16.5. Automāts neuzrāda kafijas atkritumu tvertni 

DISPLAY COFFEE BIN (kafijas atkritumu tvertne)

GRAFIK MISSING (nav atrasta)

 Ja uz displeja parādās šāds paziņojums, Jūsu automāts pārstās paga-
tavot kafiju, karstu ūdeni un putotu pienu. Pārbaudiet, vai kafijas atkritumu 
tvertne ir uzstādīta, vai tas ir izdarīts pareizi.

p

p
pp

p
p

p
p

p
p
p

p
p



31

Ievietojiet automātā kafijas atkritumu tvertni. 

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

16.6. Kafijas pupiņu tvertnes piepildīšana

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK FILL BEANS (piepildiet kafijas pupiņu tvertni)

 Ja uz displeja ir parādījies šāds paziņojums, Jūsu automāts pārstās 
pagatavot kafiju. Tomēr automāts joprojām pagatavos karstu ūdeni un 
putotu pienu. Lai turpinātos kafijas pagatavošana, piepildiet kafijas pupiņu 
tvertni saskaņā ar 2.4. nodaļā sniegto instrukciju.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

16.7. Automāts neuzrāda kafijas aromāta aizsargvāku 

DISPLAY BEANCOVER (kafijas pupiņu tvertnes vāks)

GRAFIK MISSING (nav atrasts)

 Ja uz displeja ir parādījies šāds paziņojums, Jūsu automāts pārstās 
pagatavot kafiju. Tomēr tas joprojām pagatavos karstu ūdeni un putotu 
pienu. Lai turpinātu kafijas pagatavošanu, pārbaudiet, vai kafijas pupiņu 
aromāta aizsargvāks (8) ir uzstādīts, vai tas ir izdarīts pareizi.

Uzstādiet aromāta aizsargvāku (8). 

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

16.8. Iestrēgušo kafijas pupiņu izņemšana no dzirnaviņām 

Izslēdziet automātu ar ON/ OFF (ieslēgšanas/ izslēgšanas) taustiņu 
 (A) 

Izslēdziet automātu ar ieslēgšanas/ izslēgšanas (15) slēdzi.

p
p
p

p
p

p
p

p
p

p
p
p

p
p

Atveriet kafijas pupiņu tvertnes (7) vāku un izņemiet aromāta 
aizsargvāku (8).
Iztīriet kafijas pupiņas no tvertnes ar putekļusūcēju.
Ielieciet atslēgu (attēls 12).
Pagrieziet atslēgu pretēji pulksteņa rādītāju virzienam, līdz 
iestrēgušais grauds tiek atbrīvots. 
Atlikušās druskas izsūciet ar putekļu sūcēju.
Piepildiet tvertni ar svaigām kafijas pupiņām.

16.9. Filtra nomaiņa 

 Pēc 50 l ūdens izmantošanas jeb diviem mēnešiem filtra derīguma 
termiņš būs beidzies. Uz displeja parādīsies paziņojums, kas aicinās Jūs 
veikt filtra nomaiņu.

Skatīt 5.2.nodaļu „Filtra nomaiņa”.

16.10. Informācija par iekārtas tīrīšanu

Pēc 220 dzērienu pagatavošanas, jeb pēc 160 skalošanas cikliem, 
IMPRESSA automātam ir jāveic tīrīšana. Par to Jūs informēs paziņojums 
uz displeja. Automāts joprojām pagatavos kafiju, karstu ūdeni un putotu 
pienu. Tomēr mēs iesakām veikt tīrīšanas ciklu (17. nodaļa) tuvākajās 
dienās pēc paziņojuma parādīšanās uz displeja.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK CLEAN (tīrīšana)

Vēl pēc 30 dzērienu pagatavošanas displejs sāks mirgot. Tas nozīmē, ka 
Jums ir jāveic tīrīšanas cikls nekavējoši (17. nodaļa).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK CLEAN (tīrīšana) (mirgo)

p
p
p
p
p
p

p
p

p
p



32

Vēl pēc 10 dzērienu pagatavošanas paziņojums uz displeja nomainīsies. 
Veiciet tīrīšanas ciklu nekavējoties (skatīt 17. nodaļu).

DISPLAY CLEAN NOW (veiciet tīrīšanu nekavējoties)

GRAFIK CLEAN (tīrīšana) (mirgo)

16.11. Informācija par iekārtas atkaļķošanu

IMPRESSA automātā normālas lietošanas rezultātā veidojas katlakmens 
nogulsnes. Apkaļķošanās pakāpe ir atkarīga no Jūsu izmantotā ūdens 
cietības pakāpes. IMPRESSA Z5 automātiski nosaka, kad Jums ir jāveic 
katlakmens noņemšana. Automāts joprojām pagatavos kafiju, karstu ūdeni 
un putotu pienu. Tomēr mēs iesakām veikt katlakmens noņemšanas ciklu 
(18. nodaļa) tuvākajās dienās pēc paziņojuma parādīšanās uz displeja.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK DESCALE (katlakmens noņemšana)

Pēc kāda laika displejs sāks mirgot. Jums ir jāveic katlakmens noņemšanas 
cikls nekavējoties (18. nodaļa).

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK DESCALE (katlakmens noņemšana) (mirgo)

Ja Jūs joprojām nebūsiet veicis automāta atkaļķošanu, paziņojums pēc kāda 
laika uz displeja nomainīsies. Lūdzu, veiciet katlakmens noņemšanas ciklu 
nekavējoties (skatīt 18. nodaļu).

DISPLAY DECALCIFY NOW (veiciet katlakmens noņemšanu 
nekavējoties)

GRAFIK DESCALE (katlakmens noņemšana) (mirgo)

16.12. Iekārtas iztukšošana

Prasības: IMPRESSA ir jābūt izslēgtam ar ON/ OFF (ieslēgšanas/ 
izslēgšanas) taustiņu  (A), bet ieslēgšanas/ izslēgšanas slēdzim ir jābūt 
ieslēgtam.

 Tas ir nepieciešams, lai aizsargātu automātu no bojājumiem, kas var 
rasties transportēšanas rezultātā no apsarmojuma. 

p
p

p
p

p
p

p
p

Novietojiet tukšu trauku zem karstā ūdens padeves krāna ar 
regulējamu augstumu (12) un zem cappuccino uzgaļa (4).
Izņemiet ūdens tvertni (attēls 1).
Piespiediet apkopes taustiņu  (C) un turiet to piespiestu, līdz uz dis-
pleja parādīsies sekojošs paziņojums:

DISPLAY SYS EMPTY (sistēmas iztukšošana)

GRAFIK
Kad process ir beidzies, IMPRESSA Z5 automātiski izslēgsies.

Nākamreiz, kad Jūs ieslēgsiet automātu, uz displeja būs redzams paziņojums: 
PRESS MAINT. (piespiediet apkopes taustiņu), tas nozīmē, ka iekārta ir 
jāpiepilda ar ūdeni. Skatīt 3. nodaļu „Pirmā lietošanas reize”.

17. Tīrīšana

IMPRESSA apkopes funkcijās ietilpst integrēta tīrīšanas programma. Tās 
darbības ilgums ir aptuveni 15 minūtes.

 Sazinoties ar savas valsts oficiālo izplatītāju, Jūs varēsiet iegādāties 
JURA tīrīšanas tabletes, kas ir paredzētas speciāli Jūsu IMPRESSA 
tīrīšanas programmai. Lūdzu, ievērojiet, ka nepiemērotu tīrīšanas līdzekļu 
lietošana var izraisīt bojājumus Jūsu iekārtā, kā arī atstāt nevēlamas nogul-
snes ūdenī.

 Uzsākot tīrīšanas procesu, to ir aizliegts pārtraukt nepabeigtu.

 Kad tīrīšanas programma ir pabeigta, izņemiet maltās kafijas tvertni 
(9) un noskalojiet to zem tekošas ūdens strūklas.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK CLEAN (tīrīšana)
Piespiediet apkopes taustiņu  (C).

p
p
p

p
pp

p
pp



33

DISPLAY TRAY (paplāte)/ GROUNDS (kafijas atkritumi)

GRAFIK EMPTY (iztukšot)
Iztukšojiet notekpaplāti (1) un kafijas atkritumu paplāti un tvertni 
(3).

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFIK MISSING (nav atrasta)
Ielieciet tukšo un tīro notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un 
tvertni (3) atpakaļ iekārtā.

DISPLAY

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet pogu)
Novietojiet pietiekami lielu trauku ar vismaz 0.5 l ietilpību zem kafi-
jas padeves krāna ar regulējamo augstumu (11) un zem cappuccino 
uzgaļa (4).
Piespiediet apkopes taustiņu  (C).

DISPLAY MACHINE IS CLEANING (iekārta tiek tīrīta)

GRAFIK
Jūs dzirdēsiet akustisku signālu.

DISPLAY ADD TABLET (pievienojiet tableti)

GRAFIK
Atveriet maltās kafijas padeves piltuves (9) vāku. Tā atrodas zem 
kafijas pupiņu tvertnes vāka (7).
Ielieciet tajā tīrīšanas tableti (attēls 5) un aizveriet vāku.

DISPLAY

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet pogu)
Piespiediet apkopes taustiņu  (C).

DISPLAY MACHINE IS CLEANING (iekārta tiek tīrīta)

GRAFIK
Jūs dzirdēsiet skaņas signālu.

DISPLAY TRAY (paplāte)/ GROUNDS (kafijas atkritumi)

GRAFIK EMPTY (iztukšot)

p
pp

p
pp

p
pp

p
p
pp
p
pp
p
p
pp
p
pp
p
p

Iztukšojiet notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un tvertni 
(3).

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFIK MISSING (nav atrasta)
Ielieciet tukšo un tīro notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un 
tvertni (3) atpakaļ IMPRESSA automātā.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Jebkurā laikā Jūs varat veikt automāta tīrīšanu arī manuāli, izvēloties 
to apkopes režīmā (skatīt 15.3. nodaļu).

18. Katlakmens noņemšana

IMPRESSA apkopes funkcijās ietilpst integrēta katlakmens noņemšanas 
programma. Tās darbības ilgums ir aptuveni 50 minūtes.

 IMPRESSA normālas lietošanas rezultātā automātā veidojas katlak-
mens. Apkaļķošanās pakāpe ir atkarīga no Jūsu izmantotā ūdens cietības 
pakāpes. IMPRESSA Z5 automātiski nosaka, kad Jums ir jāveic katlak-
mens noņemšanas cikls. Automāts joprojām pagatavos kafiju, karstu ūdeni 
un putotu pienu. Tomēr mēs iesakām veikt katlakmens noņemšanas ciklu 
tuvākajās dienās pēc paziņojuma parādīšanās uz displeja.

 Lai iegādātos JURA katlakmens noņemšanas tabletes, kas ir speciāli 
paredzētas Jūsu IMPRESSA katlakmens noņemšanas programmai, sazinie-
ties ar savas valsts oficiālo izplatītāju. Lūdzu, ievērojiet, ka nepiemērotu 
katlakmens noņemšanas līdzekļu lietošana var izraisīt bojājums Jūsu 
iekārtai, kā arī atstāt nevēlamas nogulsnes ūdenī.

 Notīriet katlakmens noņemšanas līdzekļa atlikumus no dabīgā akmens 
vai koka virsmām, kā arī veiciet atbilstošus aizsargpasākumus, lai pasargātu 
virsmas no bojājumiem.

p

p
pp

p
p



34

 Uzsākot katlakmens noņemšanas programmu, to ir aizliegts pārtraukt 
nepabeigtu.

 Vienmēr pagaidiet, līdz katlakmens noņemšanas līdzeklis ir izlietots 
pilnībā un tvertne ir tukša. Nekad nepievienojiet vairāk katlakmens 
noņemšanas līdzekļa, kā norādīts lietošanas instrukcijā.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK DESCALE (noņemt katlakmeni)
Piespiediet apkopes taustiņu  (C).

DISPLAY TRAY (paplāte)/ GROUNDS (kafijas atkritumi)

GRAFIK EMPTY (iztukšot)
Iztukšojiet notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un tvertni 
(3).

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFIK MISSING (nav atrasta)
Ielieciet tukšo un tīro notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un 
tvertni (3) atpakaļ IMPRESSA Z5 automātā.

DISPLAY SOLVENT IN TANK (tīrīšanas līdzeklis tvertnē)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet pogu)
Izņemiet no automāta ūdens tvertni. Izlejiet tajā esošo ūdeni.

Pilnībā izšķīdiniet viena iepakojuma saturu (3 tabletes) traukā ar 0.6 l 
ūdens, ielejiet šo maisījumu ūdens tvertnē. Ievietojiet ūdens tvertni atpakaļ 
automātā.

DISPLAY SOLVENT IN TANK (tīrīšanas līdzeklis tvertnē)

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet pogu)
Noņemiet automātam cappuccino uzgali (4) (attēls 14).
Novietojiet ietilpīgu trauku zem karstā ūdens padeves krāna ar 
regulējamu augstumu (12) un zem uzgaļa savienojuma daļām. 
Izmantojiet trauku ar augstām malām. Piespiediet apkopes taustiņu 

 (C).

p
pp
p
pp

p
pp

p
pp

p
pp
p

DISPLAY MACHINE IS DECALCIFYING (iekārta tiek atkaļķota)

GRAFIK
Jūs dzirdēsiet skaņas signālu.

DISPLAY TRAY (paplāte)/ GROUNDS (kafijas atkritumi)

GRAFIK EMPTY (iztukšot)
Iztukšojiet notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un tvertni 
(3).

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFI MISSING (nav atrasta)
Ielieciet tukšo un tīro notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un 
tvertni (3) atpakaļ IMPRESSA automātā.

DISPLAY WATER TANK (ūdens tvertne)

GRAFIK FILL (piepildiet)

 Kārtīgi izskalojiet ūdens tvertni un piepildiet to ar svaigu, aukstu krāna 
ūdeni. Tad ievietojiet to atpakaļ IMPRESSA automātā.

DISPLAY

GRAFIK PRESS BUTTON (piespiediet pogu)
Uzmontējiet cappuccino uzgali atpakaļ vietā.
Novietojiet krūzi zem karstā ūdens padeves krāna ar regulējamu aug-
stumu (12) un zem cappuccino uzgaļa (4). Piespiediet apkopes 
taustiņu  (C).

DISPLAY MACHINE IS DECALCIFYING (iekārta tiek atkaļķota)

GRAFIK

DISPLAY UNIT IS HEATING (iekārta uzsilst)

GRAFIK
Kad automāts būs uzsilis, tas automātiski veiks skalošanas ciklu.

DISPLAY RINSING (tiek veikta skalošana)

GRAFIK

p
pp
p
pp

p
pp

p
p

p
pp
p

p
p
p
pp
p
p



35

Jūs dzirdēsiet skaņas signālu.

DISPLAY TRAY (paplāte)/ GROUNDS (kafijas atkritumi)

GRAFIK EMPTY (iztukšot)
Iztukšojiet notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un tvertni 
(3).

DISPLAY TRAY (paplāte)

GRAFI MISSING (nav atrasta)
Ielieciet tukšo un tīro notekpaplāti (1), kafijas atkritumu paplāti un 
tvertni (3) atpakaļ IMPRESSA automātā.

DISPLAY COFFEE READY (kafija gatava)

GRAFIK

 Jebkurā laikā Jūs variet veikt katlakmens noņemšanas ciklu automātam 
arī manuāli, izvēloties to apkopes režīmā (skatīt 15.3. nodaļu).

19. Iekārtas likvidēšana

Lai veiktu atbilstošu iekārtas likvidāciju, lūdzu, atgrieziet IMPRESSA Jūsu 
valsts oficiālajam izplatītājam, servisam vai JURA.

p
p
pp

p
pp

p
p

20. Ieteikumi perfektas kafijas pagatavošanai

Kafijas padeves krāns ar regulējamu augstumu (11)
Jūs variet noregulēt kafijas padeves krāna augstumu atbilstoši izmantojamo 
krūžu izmēram.

Maluma pakāpe
Skatīt 2.5. nodaļu „Dzirnaviņu uzstādīšana”.

Krūžu sildīšana
Pirms kafijas pagatavošanas Jūs variet iepriekš sasildīt krūzes ar karstu 
ūdeni. Jo mazāk kafijas Jūs pagatavojiet, jo svarīgāka ir iepriekšēja krūzes 
sasildīšana.

Cukurs un krējums
Kafijas/ tējas maisīšanas rezultātā pazeminās dzēriena temperatūra. 
Pievienojot dzērienam krējumu vai pienu, kas iepriekš turēts ledusskapī, 
ievērojami pazemināsies kafijas temperatūra. 



36

21. Problēmas

Problēma

Dzirnaviņas strādājot rada lielu troksni

Putošanas iekārta izšļaksta pienu

Neveidojās pietiekami daudz piena putu

Kafija tek tikai pa pilieniem

Paziņojums: Uz displeja pastāvīgi uzrādās “Empty 
tray” (Paplāte tukša)

Neskatoties uz to, ka kafijas pupiņu tvertne ir 
tukša, paziņojums “Fill beans” (Iepildiet kafijas 
pupiņas) uz displeja neuzrādās

Risinājums

Lūdzu skatīt 16.8. nodaļu

Pārbaudiet, vai piena padeves caurulīte ir pienācīgi 
piestiprināta 

Iztīriet uzgali (9.4. nodaļa)

Uzstādiet dzirnaviņas uz rupjāku malumu

Lietojiet rupjāka maluma malto kafiju

Notīriet metāla kontaktus

Iztīriet kafijas pupiņu tvertni (sausu)

Cēlonis

Dzirnaviņās ir iekļuvis svešķermenis

Nav pienācīgi piestiprināta piena padeves 
caurulīte

Cappuccino uzgalis ir bloķēts

Ir uzstādīta pārāk smalka maluma pakāpe 

Maltā kafija ir samalta pārāk smalki

Metāla kontakti notekpaplātes aizmugurē ir 
netīri

Kafijas pupiņu vadības sistēma ir netīra



37

22. Juridiskā informācija

Šajā lietošanas instrukcijā ir iekļauta visa informācija, kas ir nepieciešama 
iekārtas pareizai lietošanai, vadīšanai un apkopei.
Lai panāktu drošu iekārtas lietošanu, vadību un pareizu iekārtas apkopi, ir 
nepieciešamas zināšanas par šajā lietošanas instrukcijā iekļautajām 
speciālajām darbībām, kā arī visas darbības ir veicamas saskaņā ar 
īpašajiem norādījumiem. 
Šajā lietošanas instrukcijā nav iespējams uzskaitīt un apskatīt visus 
iespējamos IMPRESSA Z5 pielietojuma veidus. Šis automāts ir paredzēts 
privātai lietošanai mājas apstākļos.
Turklāt mēs informējam, ka šīs lietošanas instrukcijas saturs nav uzskatāms 
par iepriekš noslēgtu un uz doto brīdi spēkā esošu līgumu, vienošanos, jurid-
isko attiecību sastāvdaļu, nedz arī tas paredz izmaiņu ieviešanu šāda veida 
līgumos, vienošanās un juridiskās attiecībās. Visas saistības, kuras uzņemas 
JURA Elektroapparate AG, ir atrunātas attiecīgajā pirkšanas – pārdošanas 
līgumā, kura sastāvā arī ir iekļautas un atrunātas visas paredzamās garan-
tijas saistības. Īpašie norādījumi, kas ir iekļauti šajā lietošanas instrukcijā, 
nekādā veidā nepaplašina un neierobežo pirkšanas- pārdošanas līgumā 
atrunātās garantijas saistības.
Informācija, kas ir iekļauta šajā lietošanas instrukcijā ir aizsargāta ar 
Autortiesību likumu. Pavairošana vai tulkošana citās valodās ir atļauta, 
tikai iegūstot JURA Elektroapparate AG rakstisku atļauju. 

23. Tehniskie dati

Spriegums:   230V AC
Jauda:    1350W
Strāva:    10 A
Drošības pārbaude:   
Enerģijas patēriņa līmenis „no”: 23 W
Enerģijas patēriņa līmenis 1:  16 W
Enerģijas patēriņa līmenis 2:  14 W
Sūkņa spiediens:   statiskais maksimums 15 bar
Ūdens tvertnes tilpums:  2.8 litri
Kafijas pupiņu tvertnes ietilpība: 280 gr.
Kafijas atkritumu tvertnes ietilpība: maksimāli 20 porcijas
Piena tvertnes ietilpība:  1 l
Kabeļa garums:   apm. 1.1 m
Svars:    13.3 kg/ 13.8 kg
    (IMPRESSA Z5 Chrome)
Izmēri (platums X augstums X dziļums): 31 X 37 X 43.5 cm

Iekārta atbilst sekojošu ES direktīvu prasībām:
19/02/1973 direktīvai 73/23/EWG „Zema sprieguma direktīvai”, tai skaitā 
direktīvas grozījumiem 93/336/EWG
03/05/1989 direktīvai 89/336/EWG „EMC Direktīva”, tai skaitā direktīvas 
grozījumiem 92/31/EWG


